
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA __ 
komunikace PID a antigraffiti tapety 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami 

(dále jen ,, "): Smlouva 

1 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 05792291, DIČ: CZ05792291 
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu V Praze 
bankovní spojení: 
zastoupená: 

nebo dále jen ,,Objednatel" IIobjednatel IDSK", na straně jedné 

a 

2. superlative.works s.r.o. 
se sídlem: Heřmanova 829/14, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 05435480, DIČ: CZ05435480 
Spisová značka:. C 263601 vedená u Městského soudu v Praze, 
bankovní spojení: 
zastoupená 

dále jen ,,Zhotovitel", na straně druhé 

(dále společně jen "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní strana") 

Článek I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL sMLouva 

1.1 Touto Smlouvou se Zhotovitel V návaznosti na dosavadní činnosti v rámci projektu nové 
vizuální identity integrované dopravy Hlavního města Prahy a Středočeského kraje (dále jen 
,,projekt Rebrand PID") zavazuje provést a zpracovat ve sjednané době dílo definované 
v dalších odstavcích tohoto článku a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za né 
sjednanou cenu. 

1.2 

ROPID 

Smlouva, jejímž předmětem je totéž dílo (dále jen ,,Smlouva ROPlD"), je zároveň uzavírána i 
S Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy, příspěvková organizace, se sídlem 
Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 60437359 (dále jen ,,objednatel "). 
Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a Smlouva ROPlD jsou na sobě závislé ve smyslu 
§ 1727 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ııObčanský zákoník"). 

1.3 Předmětem této Smlouvy je provedení díla spočívajícího v dalším rozvoji vizuální identity 
systému PID 

1.3.1 pro oblast vnější komunikace, sestávající Z těchto položek: 
Koncept, vizuální styl 

Studie PID vs. JIS (rešerše, vymezení vizuálního stylu pidljis, návrh řešení) O 

1 





đ h  

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Systém obecných pravidel marketingových materiálů (rešerše, hierarchie 
komunikace, členění obsahu) 

Vnější komunikace PID - Tištěná inzerce 
Obecná pravidla a základní principy pro tištěnou inzerci 
Obecné vzory pro maloformátovou inzerci (celostrana, čtverec, 1/3 strany na 
výšku a na šířku) 
Obecné vzory pro velkoformátovou reklamu (A3 na šířku do tramvaje, čtverec do 
metra, A1 do metra, CLV) 

Vnější komunikace PlD - DL letáky 
Obecná pravidla a základní principy pro DL letáky 

o Vzor pro leták a skládačku DL - obálky, zadní strany 
Vnější komunikace PlD - Digitální inzerce 

Obecná pravidla a základní principy pro digitální inzerci 
Obecné vzory pro příspěvky na 1 účet sociální sítě (formáty 1:1, 1:5, 9:16 - 
textové a s prostorem pro fotografii I ilustraci) 

Vnější komunikace PID - Video 
Obecná pravidla a základní principy pro video příspěvky a animace 
Vzor pro úvodní titulek (intro) 
Vzor pro packshot 
Vzor pro závěrečný titulek (outro) 
Vzor pro titulek do záběru - jmenovku 

Manuál včetně všech zdrojových souborů vytvořený ve webové aplikaci BrandCloud 
(manuál obsahuje obecné principy, vzory a návody k vytvoření jednotlivých tiskovin a 
aplikací) 

1.3.2 pro oblast antigraffiti tapet, 

O 

O 

sestávající Z těchto položek: 
Návrh antigraffiti tapety na představky 

Grafický návrh 
Prepress (příprava tiskových d a )  

Návrh antigraffitì tapety na toalety 
Grafický návrh 
Prepress (příprava tiskových dat) 

O 

O 

(dále souhrnně jen HDílo ") 

1.4 Dílo je vymezeno v dokumentu ııGrafické práce pid - komunikace", který je Přílohou č. 1 této 
Smlouvy, a V dokumentu IIGrafické práce pid - tapety", který je Přílohou Č. 2 této Smlouvy. 
Změna vymezení Díla je možná pouze po vzájemné dohodě obou Smluvních stran a 
objednatele ROPID. 

1.5 Účelem této Smlouvy je úprava smluvních podmínek mezi Smluvnímì stranami ohledně 
závazku Zhotovitele provést Dílo a závazku Objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou odměnu. 

Článek ıı. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Zhotovitel je povinen započít S realizací Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této 
Smlouvy, nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne nabytí její účinnosti. Zhotovitel je 
povinen dokončit a předat Dílo a jeho dílčí složky (jednotlivé výstupy) Objednateli v termínech 
dle harmonogramu, který je přílohou č. 3 této Smlouvy. Harmonogram je možné po vzájemné 
písemné dohodě Objednatele, objednatele ROPID a Zhotovitele upravit. 

2 





2.2 O předání elektronické verze Díla bude sepsán finální předávací protokol. Smluvní strany se 
dohodly na průběžném předávání Díla, kdy jeho jednotlivé části dle harmonogramu budou 
předány Zhotovitelem a na základě písemného protokolu odsouhlaseny Objednatelem. 
Objednatel je povinen potvrdit převzetí Díla či jeho jednotlivé části bez zbytečného odkladu od 
jeho předání (doručení) Objednateli. Zjištěné vady či nedostatky Díla je Objednatel povinen 
vytknout písemné bez zbytečného odkladu poté, oo je zjistí, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů ode dne jeho předání, jinak se má Dílo (jeho jednotlivá část) za odsouhlasené. v případě, 
že Objednatel Dílu nebo jeho jednotlivým částem vytkne vady, je Zhotovitel povinen tyto vady 
odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze 
vytčené vady dle dohody Smluvních stran. Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že Dílo 
(jeho jednotlivá část) může být předána elektronicky (e-mailem, nahráním na sdílené uložiště - 
cloud apod.). 

2.3 Smluvní strany se sohledem na souběžnou existenci Smlouvy ROPID dohodly, že 
veškeré úkony objednatele ROPID týkající se předávání Díla (nebo jeho části), 
odsouhlasování Díla (nebo jeho části) či vytýkání vad Díla (nebo jeho části), učiněné 
podle Smlouvy ROPID, budou automaticky považovány i za úkony Objednatele podle 
této Smlouvy; stejně tak i veškeré úkony Zhotovitele týkající se předávání Díla (nebo 
jeho části) či odstraňování vad Díla (nebo jeho části), učiněné podle Smlouvy ROPID 
vůči objednateli ROPID, budou automaticky považovány i za úkony Zhotovitele učiněné 
vůči Objednateli podle této Smlouvy. 

2.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby V souvislosti S provedením Díla nebylo jakkoli poškozováno 
dobré jméno Objednatele. Zhotovitel je dále při provádění Díla povinen chránit majetek, práva 
a oprávněné zájmy Objednatele. 

2.5 Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 
zejména se zavazuje, že se svým jednáním při plnění této Smlouvy nedopustí nekalé soutěže, 
a že činností dle této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob. 

2.6 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost při registraci 
Díla nebo jakékoli části Díla či plnění předaného v rámci Soutěže jako ochranné známky nebo 
ochranné známky Z Díla vycházející u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR nebo kdekoli mimo 
území ČR, a to na náklady Objednatele. 

2.7 Objednatel je kdykoliv v průběhu twání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla 
a plnění povinností Zhotovitele vyplývajících Z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel 
povinen na základě předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost 
v přiměřeném rozsahu, a to zejména poskytnout Objednateli V přiměřené lhůtě (minimálně dva 
(2) pracovní dny) požadované výstupy v aktuálním stavu rozpracovanosti, poskytnout 
požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze strany Objednatele nesmí 
dojít k nadměrnému zásahu do práv, oprávněných zájmů či činnosti Zhotovitele při plnění této 
Smlouvy. Výkon práva Objednatele dle tohoto ustanovení slouží pro zajištění informovanosti 
Objednatele ohledně aktuálního stavu Díla. Ze zjištěných závěrů Z provedené kontroly nelze 
dovodit prodlení Zhotovitele ani vytknout vady Díla (či jeho jednotlivé části), pokud Dílo či jeho 
jednotlivá část nebyla předána Objednateli. Na úkony Smluvních stran podle tohoto 
odstavce se uplatní ustanovení odst. 2.3 obdobně. 

Článek lll. 
UCENCE 

3 





3.1 Zhotovitel předáním Díla poskytuje objednatele ROPID výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po 
částech) jakož i k užití veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných objednateli ROPID 
při zhotovování Díla dle Smlouvy ROPID, a to v rozsahu dle čl. Ill. odst. 3.1 Smlouvy ROPID. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že předáním Díla objednateli ROPID dle Smlouvy ROPID uděluje 
objednatel ROPID bezúplatnou podlicenci objednateli IDSK V plném rozsahu možného užití 
Díla dle Čl. Ill. odst. 3.1. písm. a) až d) Smlouvy ROPlD. 

3.3 Oprávnění uvedená v tomto článku Smlouvy nabývá objednatel ROPID i objednatel IDSK 
okamžikem předání a převzetí jednotlivých částí Díla. 

3.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle Smlouvy ROPID 
v rozsahu dle ČI. lll Smlouvy ROPID je již zahrnuta v ceně (Odměně) dle čl. lv. Smlouvy 
ROPID, resp. čl. IV. této Smlouvy. 

Článek ıv. 
CENA (ODMÉNA) A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Zhotoviteli náleží za provedení Díla včetně licence cena v celkové ve výši 990.000,- Kč (slovy: 
devět set devadesát tisíc korun českých) (dále jen ,,Odměna"). Odměna je udávána bez 
případného DPH. Odměna je tvořena dílčími položkami detailně specifikovanými v Příloze Č. 1 
a Příloze č. 2 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že část Odměny uhradí objednatel 
ROPID a část Odměny uhradí objednatel IDSK podle Smlouvy lDSK, přičemž platí, že 

ı ı ı  Odměnu ve výši 270.000 Kč za položky V rámci plnění ,,Koncept, vizuální styl" (Studie PID 
vs. JIS V částce 70.000 Kč, Systém obecných pravidel marketingových materiálů V částce 
200.000 Kč) uhradí V plné výši výlučně objednatel ROPID, 

Odměnu za každou ze zbývajících položek (v souhrnné výši 720.000 Kč) uhradí 
objednatel ROPID a objednatel IDSK rovným dílem (každý zn i  cf tedy uhradí 50 % 
Odměny za každou jednotlivou položku), Zhotovitel není oprávněn po jednotlivých 
objednatelích požadovat úhradu větší částky, než odpovídá jeho podílu. 

4.2 Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele, které mu vzniknou V souvislosti S plněním dle této Smlouvy. Odměna nesmí být 
měněna v souvislosti S inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla. 

4.3 Vznikne-li po předání kompletního Díla na straně Objednatele potřeba provedení dalších 
dodatečných prací V souvislosti S Dílem (zejména dodatečné konzultace, autorský dozor či 
dodatečné práce týkající se Díla, které upravuje tato Smlouva), zavazuje se Zhotovitel k jejich 
provedení na základě objednávky Objednatele, a to v rozsahu, cena a termínech dle vzájemné 
dohody Smluvních stran. 

4.4 Vznikne-li na straně Objednatele potřeba dalších prací na základě nové zakázky (např. grafické 
řešení webového portálu, apod.), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení v rozsahu a dle 
harmonogramu a ceny, které budou stanoveny po vzájemné dohodě Objednatele a Zhotovitele. 

4.5 Objednatel se zavazuje uhradit Odměnu pouze za skutečně poskytnuté plnění V souvislosti 
S prováděním Díla dle této Smlouvy, které bude provedeno v souladu S touto Smlouvou. 
Objednatel uhradí Zhotovitelì Odměnu v několika fázích dle předpokládaného Harmonogramu 
plnění Smlouvy a termínů vyplacení dílčích částek Odměny, který je přílohou Č. 3 této Smlouvy, 

4 





vždy po předání a převzetí jednotlivých částí plnění, případně po odstranění vad, byly-Ii 
Objednatelem v souladu S touto Smlouvou oprávněně vytknuty. 

4.8 Objednatel bude hradit Odměnu V České měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na 
základě faktur vystavených Zhotovitelem. Splatnost faktur činí čtrnáct (14) kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení Objednateli, přičemž faktury mohou být Zhotovitelem 
vystaveny až na základě protokolárního předání, převzetí a odsouhlasení provedených částí 
Díla. V případě, Že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude mít veškeré 
předepsané náležitosti daňového dokladu dle příslušných obecně závazných právních 
předpisů, je Objednatel oprávněn tuto fakturu do data její splatnosti vrátit a Zhotovitel vystaví 
novou fakturu se správnými údaji nebo náležitostmi a S novou lhůtou splatnosti. Do uplynutí 
nové lhůty splatnosti není Objednatel v prodlení se zaplacením faktury. 

4.7 Veškeré úhrady Objednatele dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Zhotovìtele uvedený V záhlaví této Smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy 
došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, Z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovìtele za předpokladu, že uvedená částka bude na účet Zhotovìtele 
skutečné připsána. 

4.8 Faktury bude Zhotovitel Objednatelì zasílat V elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem na 
adresu Objednatele 

Článek v. 
SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 V případě prodlení Zhotovitele S předáním Díla nebo jednotlivé dílčí části Díla dle ČI. II. odst. 
2.1 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové výše 
Odměny, kterou je dle pravidel stanovených v čı. IV. odst. 4.1 této Smlouvy povinen Zhotoviteli 
zaplatit za tu část plnění, jíž se prodlení týká, a to za každý byt' jen započatý den prodlení. 
V případě pochybností se má za to, že Zhotovitel je v prodlení sdílní částí plnění S nižší 
hodnotou plnění. Objednatel se zavazuje být součinný a nejpozději do 3 pracovních dnů od 
doručení příslušné žádosti Zhotovitele poskytnout Zhotoviteli vyjádření ke skutečnostem 
souvisejícím S prováděním Díla, zodpovědět související dotazy či se vyjádřit ke stavu Díla (tj. 
odsouhlasit, nebo sdělit připomínky) v určitém stupni rozpracování, v případě prodlení 
Objednatele s vyjádřením podle tohoto písmene se příslušná lhůta pro plnění Zhotovitele 
prodlužuje o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení. Úprava harmonogramu, který je 
přílohou č. 2 této Smlouvy, je možná po vzájemné dohodě Zhotovitele a Objednatele v písemné 
formě. Nárok na smluvní pokutu dle tohoto odstavce může Objednatel uplatnit pouze v případě, 
že objednatel ROPID nebo objednatel lDSK na prodlení Zhotovitele písemně upozorní a vyzve 

dodatečnému plnění ve lhůtě 10 kalendářních dnů, kdy Zhotovitel nebude plnit ani v této 
dodatečné lhůtě, smluvní pokuta však V takovém případě náleží za celou dobu prodlení včetně 
marně uplynulé náhradní lhůty k plnění. 

5.2 V případě prodlení Objednatele S platbou po splatnosti faktury Zhotovitele vzniká Zhotoviteli 
nárok na úhradu úroku Z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5.3 V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. III. odst. 3.5 nebo 3.7 Smlouvy ROPID nebo v 
případě porušení závazku dle Č. VI. odst. 6.2 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- KČ, čímž není dotčen případný nárok Objednatele 
vůči Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé porušením 
povinnosti, za niž byla sjednána smluvní pokuta. 

5 





5.4 Smluvní pokuty uplatněné V souladu S tímto článkem Smlouvy jsou splatné do dvaceti (20) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené Objednatelem Zhotovitelì, a to na účet 
uvedený v takové faktuře. 

5.5 Ustanovení tohoto článku Smlouvy nezbavují Smluvní strany možnosti využít pro ochranu 
svých práv právní prostředky dle ustanovení Občanského zákoníku o nekalé soutěži nebo dle 
speciálních právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví. 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je přeměřená S 

přihlédnutím k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. v případě snížení 
smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, v 
jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

5.7 Prodlení Objednatele S úhradou Odměny, nebo bezdůvodně nepřevzetí či neodsouhlasení Díla 
(jeho části) Objednatelem či neposkytnutí informací/podkladů nezbytných pro provádění Díla ze 
strany Objednatele vylučuje prodlení Zhotovitele sjakoukolìv následnou povinností dle této 
Smlouvy, a to po celou dobu, po kterou tvá prodlení Objednatele s tím, Že o tuto dobu, po 
kterou byl Objednatel v prodlení, se prodlužuje lhůta k plnění Zhotovitele, jejíž běh pokračuje 
ode dne následujícího po dni, kdy přestal být Objednatel v prodlení. 

Článek VI. 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
azveřejnéní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí, že tato 
Smlouva může být zveřejněna na webových strankach lDSK a v Registru smluv v souladu s či. 
8.2 této Smlouvy, s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této Smlouvě. 
Smluvní strany jsou však povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti splněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně 
obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti může Smluvní strany zprostit druhou Smluvní stranu 
pouze písemným prohlášením adresovaným druhé Smluvní straně. Závazek Smluvních stran k 
zachování mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se Objednateli, že Dílo ani Žádná jeho část nebudou 
obsahovat části, které bez právního důvodu zasahují do práv a oprávněných zájmů třetích osob 
nebo jsou v rozporu S platným právním řádem a taktéž v rozporu S dobrými mravy, dobrými 
mravy hospodářské soutěže a že Dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat části, které by 
zasahovaly do práv duševního vlastnictví třetích osob v rozporu s touto Smlouvou. Prohlášení a 
záruka dle předchozí věty se nevztahují na podklady, které se staly součástí Díla a které předal 
Objednatel Zhotoviteli. 

6.3 Zhotovitel je oprávněn vytvářet a provést Dílo prostřednictvím spolupracujících osob či 
poddodavatelů určených výhradně Zhotovitelem, bez ohledu na právní formu takové 
spolupráce. Objednatel není oprávněn omezovat či jinak ovlivňovat konkrétní výběr 
spolupracujících osob či poddodavatelů Zhotovitele, Zhotovitel však i vtakověm případě 
odpovídá tak, jako by plnil sám. 

Článek VII. 

6 





UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

7.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

H) 

b) 

C) 

v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
S upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti, nebo 
v případě, že Z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele bezprostředně hrozí nebo přímo 
vzniká Objednateli škoda a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či 
nenahradí vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu, nebo 
z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

a) případě neplnění povinností Objednatele podle této Smlouvy, pokud Objednatel 
nezjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
Zhotovitele S upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti (zejména prodlení 
s úhradou Odměny). 

7.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně. 

7.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji jinak 
jednostranně ukončit Z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo Z důvodů výslovně 
uvedených v této Smlouvě. 

ČLÁNEK VIII. 
ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem, kdy tato Smlouva i Smlouva ROPID budou uveřejněny V registru smluv. 

8.2 Dle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění je povinen provést Objednatel. Obě strany berou na 
vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li Zhotovitel některé informace uvedené 
v této Smlouvě za informace, které nemají být uveřejněny v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, je povinen na to Objednatele současně s uzavřením této Smlouvy písemně upozornit. 
Objednatel odpovídá za řádné a úplné splnění povinností dle zákona o registru smluv a je 
povinen informovat Zhotovitele při plnění těchto povinností o všech skutečnostech, které mají či 
mohou mít vliv na účinnost této Smlouvy. V případě prodlení Objednatele s jakoukoliv 
povinností týkající se zveřejnění (včetně úpravy, doplnění aj.) této Smlouvy v registru smluv je 
Zhotovitel oprávněn napravit závadný stav místo Objednatele, tím není dotčena odpovědnost 
Objednatele za škodu tím způsobenou. 

8.3 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Záležitosti touto Smlouvou výslovně 
neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. 

8.4 Tato Smlouva obsahuje veškerá ujednání Smluvních stran O jejím předmětu a nahrazuje 
veškerá předchozí písemná či ústní ujednání Smluvních stran V souvislosti s předmětem této 
Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že Žádné ustanovení této Smlouvy nemá charakter 
ustanovení podle § 1748 Občanského zákoníku a prohlašují, že není ani záměrem Žádné ze 
Smluvníoh stran ve vztahu k jakémukoliv ustanovení této Smlouvy ustanovení § 1748 

7 





Občanského zákoníku uplatnit. Zhotovitel na sebe přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

8.5 Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiné úkony ve vztahu 
k některé ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti S touto Smlouvou, 
mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou odstoupení, které musí být 
provedeno v písemné formě a musí být doručeno doporučeným dopisem na adresu příslušné 
Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně elektronicky prostřednictvím datové 
schránky. Nelze-li doručit písemnost na shora uvedenou adresu nebo odmítne-li adresát přijetí 
písemnosti, má se za to, že písemnost byla doručena sedmého (7) pracovního dne po jejím 
odeslání, v případě doručování prostřednictvím datové schránky se doručení řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.6 V případě, že se kterékoliv Z ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
takovéto ustanovení nahradit ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým 
významem nejblíže vystihovat záměr Smluvních stran. 

8.7 Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé V souvislosti S plněním této Smlouvy řešit 
dohodou. Nebude-li tato možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvníoh stran k rozhodnutí 
výlučně věcně příslušnému soudu v Praze. 

8.8 Vzdaní se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran O převzetí dluhu, přistoupení 
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle Smluvní strany. 

8.9 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8.10 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou jako její 
dodatky podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

8.11 Smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 
Smlouvy. 

8.12 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Grafické práce pid - komunikace 
Příloha č. 2: Grafické práce pid - tapety 
Příloha č. 3: Harmonogram plnění smlouvy a termíny vyplacení dílčích částek odměny 

8.13 Objednatel prohlašuje, že byly Z jeho strany splněny veškeré náležitosti a požadavky 
stanovené závaznými předpisy a nejsou dány Žádné skutečnosti či okolnosti, pro které by 
z důvodu nesprávného postupu Objednatele před uzavřením této Smlouvy byla či mohla být 
dána neplatnost či neúčinnost této Smlouvy, zejména ve vztahu k zákonu o zadávání veřejných 
zakázek, zákonu o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ke Zřizovací listině 
Objednatele aj. Objednatel výslovně prohlašuje, že nebyl povinen tuto Smlouvu uzavřít 
v zadávacím řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. v případě, že se prohlášení 
Objednatele dle tohoto odstavce ukážou jako nepravdivé, nemůže být případná neplatnost či 
neúčinnost této Smlouvy přikládána ktíži Zhotovitele, přičemž práva vzniklá z této Smlouvy 
vůči Objednateli zůstávají nedotčena a Objednatel je povinen nahradit Zhotovìteli veškerou 
Z toho způsobenou škodu. 

8 





Za Objednatele jsou oprávněny jednat tyto osoby: 

a) ve věcech smluvních: e-mail:

b) pro kontrolu, převzetí a vytýkání vad Díla: 
, e-mail:

(záměrně se jedná o stejnou osobu jako v případě Smlouvy 
ROPID) 

Za Zhotovitele jsou oprávněny jednat tyto osoby: 

a) ve věcech smluvních:  e-mail: 

b) pro kontrolu, předání a řešení vytčených vad Díla: 
, e-mail:  

, e-mail:  
, e-mail:  

(každý je oprávněn jednat samostatně) 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je 
výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k jejímu obsahu vyjádřit, rozumí 
obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, na důkaz toho připojuji níže své 
podpisy. 

ç

V Praze dne [Q/2.LŤ1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

9 





Příloha č. 1 Grafické práce - PID - vnější komunikace 

1. Koncept, vizuální styl - 70 000 Kč 
Studie PID vs. JIS (rešerše, vymezení vizuálního stylu PID/JIS, návrh řešení) 

2. Vnější komunikace PID - Tištěná inzerce - 180 000 Kč 
Obecná pravidla a základní principy pro tištěnou inzerci 
Obecné vzory pro maloformátovou inzerci (celostrana, čtverec, 1/3 strany na výšku a na šířku) 
Obecné vzory pro velkoformátovou reklamu (A3 na šířku do tramvaje, čtverec do metra, A1 do 
metra, CLV) 

3. Vnější komunikace PID _ DL letáky _ 120 000 Kč 
Obecná pravidla a základní principy pro DL letáky 
Vzor pro leták a skládačku DL - obálky, zadní strany 

4. . . 
Vnější komunikace PID - Digitální inzerce - 120 000 Kč 
Obecná pravidla a základní principy pro digitální inzerci 
Obecné vzory pro příspěvky na 1 účet sociální síte (formáty 1:1, 1:5, 9:16 
prostorem pro fotografii I ilustraci) 

textové a S 

5. Vnější komunikace PID - Video - 100 000 Kč . . . . . 

Obecná pravidla a základní principy pro video příspěvky a animace 
Vzor pro úvodní titulek (intro) 
Vzor pro packshot 
Vzor pro závěrečný titulek (outro) 
Vzor pro titulek do záběru - jmenovku 

6. Systém obecných pravidel marketingových materiál~ 200 000 Kč (rešerše, hierarchie 
komunikace, členění obsahu 

7. Manuál včetně všech zdrojových souborů vytvořený ve webové aplikaci BrandCloud 
(manuál obsahuje obecné principy, vzory a návody k vytvoření jednotlivých tiskovin a aplikací) 





Příloha č. 2 Grafické práce - PID - tapety 

1. Návrh antigrafitti tapety na představky - 80 000 Kč 
grafický návrh 
prepress (příprava tiskových da)  

2. Návrh antig rafitti tapety na toalety - 120 000 Kč 
grafický návrh 
prepress (příprava tiskových da) 





Příloha č. 3 Harmonogram prací 

Vnější komunikace 

0. týden - 

4. týden - 

> Ropid SW / dodání podkladů 

SW > Ropid I prezentace návrhů hlavních kategorií (inzerce, leták, digital, video) na 1. 
korekturu 

5. týden - 
7. týden - 
8. týden - 

10. týden - 
11. týden - 

> 

> 

> 

> 

/ 

Ropìd sw I 1. korektura 

SW Ropid návrhy na 2. korekturu 

Ropid SW / 2. korektura 

SW Ropid návrhy na imprimatur / 

Ropid > SW I imprimatur návrhů - grafické podoby hlavních kategorií všech druhů vnější 
komunikace 

17. 

17. 

14. týden - 
15. týden - 

16. týden - 
16. týden - 

týden 

týden 

18. týden - 
18. týden - 
18. týden - 

19. týden - 

19. týden - 
19. týden - 
20. týden - 
20. týden - 
20. týden - 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

DL 

SW Ropid I manuál Digitální inzerce - záznam na BC na 1. korekturu 

Ropid SW l manuál Digitalní inzerce - záznam na BC - 1. korektura 

SW Ropid / manuál letáky - záznam na BC na 1. korekturu 

SW Ropid I manuál Digitální inzerce - záznam na BC - na 2. korekturu 

Ropid SW l manuál Digitální inzerce - záznam na BC - 2. korektura 

Ropid SW I manuál DL letáky - záznam na BC - 1. korketura 

SW Ropid l manuál Tištěná Inzerce 

SW Ropid I manuál Digitální inzerce - záznam na BC - na imprimatur 

SW Ropid I manuál DL letáky - záznam na BC - na 2. korekturu 

Ropid SW I manuál DL letáky - záznam na BC - 2. korektura 

Ropid SW I manuál Digitální inzerce - 

- záznam na BC na 1. korekturu 

záznam na BC - imprimatur 

SW / manuál Digitální inzerce - záznam na BC - HOTOVO 

SW Ropid I manuál DL letáky - záznam na BC - na imprimatur 

Ropid SWI manuál Tištěná Inzerce - 1. korektura 

SW > Ropid / manuál Video + Všeobecná pravidla vnější komunikace - záznam na BC 
na 1. korekturu 

21. týden - 

21. týden - 
21. týden - 
21. týden - 

> 

> Ropid SW/ manuál DL letáky - záznam na BC - imprimatur 

SW / manuál DL letáky - záznam na BC - HOTOVO 

sw Ropid l manuál Tištěná Inzerce - na 2. korekturu 

Ropid > SW I manuál Video + Všeobecná pravidla vnější komunikace - záznam na BC 
1. korektura 

22. týden - 
22. týden - 

> Ropid SW / manuál Tištěná Inzerce - 2. korektura 

SW > Ropid / manuál Video + Všeobecná pravidla vnëjši komunikace - záznam na BC 
na 2. korekturu 



23. týden - 
23. týden - 

23. týden - 

> Ropid SW I manuál Tištěná Inzerce - imprimatur 

SW Í manuál Tištěná Inzerce - záznam na BC - HOTOVO 

Ropid > SW I manuál Video + Všeobecná pravidla vnější komunikace - záznam na BC 
2. korektura 

24. týden - SW > Ropid I manuál Video + Všeobecná pravidla vnější komunikace - záznam na BC 
na imprimatur 

25. týden - Ropìd > SW I manuál Video + Všeobecná pravidla vnější komunikace - zaznam na BC 
imprimatur 

25. týden - SW I manuál Video + Všeobecná pravidla vnější komunikace - záznam na BC HOTOVO 

Ta pety 

2. 

3. 

6. 

7. 

> 

> 

> 

> 

> 

Od data imprimatuıý vzorů tapet: 

1. týden - SW Ropid I odevzdání tiskových dat 

týden - SW Ropid I záznam na BC - na 1. korekturu 

týden - Ropid SW/ 1. korektura záznamu 

4. týden - SW Ropid I záznam na BC - na 2. korekturu 

5. týden - Ropid SW I 2. korektura záznamu 

týden - SW Ropid I záznam na BC - na imprimatur 

týden - SW Ropid I záznam na BC - hotovo 

> 

> 




